- -
- -

Focder Ejecutive 1375
@%auéncia ds @%aenad eﬁ;‘zed

LA PLATA, 31 DIC 20§

VISTO el expediente N° 2900-82142/14, del registro del Ministerio
de Salud, por el cual Patricia Marta MANSI, presentd su renimcia, a partir del 19 de
febrero de 2014, como Directora de Coordinacion Regional, dependiente de la

Subsecretaria de Atencién a las Adicciones, y

de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado — Decreto N° 1869/96), reglamentada por
Decreto N° 4161/96, mediante el articulo 2° del Decreto N° 1059/12;

Que consecuentemente, es menester aceptar dicha renuncia, .de
acuerdo a lo establecido por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto
Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en
concordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo
1° de la Ley N° 10528;

Que se requiere se designe a Guillermo Mario NOBUA como
Director de Coordinacién Regional, dependiente de la Subsecretaria de Atencién a

las Adicciones, en el régimen laboral de disposicion permanente, teniendo en cuenta

vy

S

Que dichas designaciones se efectian conforme lo establecido

S0
)
————
L
S
Q
-
jOy]
[/2]
w
D
3
QO
>3
)
4,
/2]
[w ]
]
o)
o
O
__I
1y
=3
oy
o
b |
D
Q
Q,
O~
3
o
D
%
Q
c
(=
=
1)
=
—h
)

Decreto N° 3/12, y se propician a partir del 20 de febrero de 2014, atento a

§ e




P

o 1375
Fodler %}bmiﬂro
(—%oﬂhta’a ds ﬁatmoﬁ @,f’fc"acd

razones de oportunidad y necesidades de servicio y funcionamiento operativo de la
Jurisdiccion;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

e 2014, de acuerdo a lo establecido por el articulo 14 inciso b) de [a Ley N° 10430
(Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), réglamentada por Decreto N° 4161/96, en
concordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo
1° de la Ley N° 10528, Ia renuncia presentada por Patricia Marta MANSI (D.N.I.
21.448.736 — Clase 1970), como Directora de Coordinacién Regional, dependiente
de la Subsecretaria de Atencidén a las Adicciones, cargo para cuyo desempefio fue
designado por Decreto N° 1059/12.

ARTICULO 2°. Designar, a partir del 20 de febrero de 2014, como Director de
Coordinacién Regional, dependiente de la Subsecretaria de Atencion a las
Adicciones, en el régimen laboral de disposicion permanente, a Guillermo Mario
OBUA (D.N.I. 20.009.262 — Clase 1968), de acuerdo a lo establecido por el articulo
°, 108° Y 109° de la Ley N° 10430, reglamentada por Decreto N° 41 61/96.




P

) 1375
Focler %;fecafiﬂa
@%ayincia e e%aenod @"ﬂsed

ARTICULO 3°. Dejar establecido que, a partir del 20 de febrero de 2014, el

y Atencion de la Salud del Ministerio de Salud, mientras se desempefie como

Director de Coordinacion Regional, conforme lo establecido por el articulo 109° de la

de la Direccidn Provincial de Hospitales, dependiente de la Subsecretaria de
Coordinacién y Atencién de la Salud, a Patricia Marta MANSI (D.N.I. 21.448.736 —
Clase 1970).

ARTICULO 5°. Dejar establecido que, a partir del 20 de febrero de 2014, la agente
citada en el articulo precedente, reserva el cargo que posee como Licenciada en
Psicologia Asistente — treinta y seis (36) horas semanales de labor en la
Subsecretaria de Atencion a las Adicciones, mientras se desempefie como Directora

de Salud Mental, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la

Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la Salud, conforme lo establecido por




Q%tz/ez g/bm&ila
ydgwincéa e @%mmod @,%"ae:z

ARTICULO 6°. Dejar establecido que las medidas dispuestas por los articulos 2° y

4° del presente se efectlian conforme lo preceptuado por el Decreto N° 3/12.

DIARTICULO 7°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
)lartlculo 4° del presente, con imputacién a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE
SALUD - Jurisdicciéon Auxiliar 01: Sede Central — Actividad Comun: 0008 - Programa:
"CL/ 0097 — Actividad Central: 0001 - Finalidad 3 - Funcién 1 — Procedencia 1 - Fuente 1

w"—

Departamento de Salud.

ARTICULO 9°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

- Cumplido, archivar.

DECRETON® 1375

Y

4

DRO FEDERICD (OLLIa
inistro de Satyg

46 la Provingia ge Buenos Aires

A8
'f’




